第 5回 JSPOインテ発第 73号

 令 和 5 年 1 0 月 2 日

加盟競技団体

加盟都道府県体育・スポーツ協会

加盟関係スポーツ団体

準加盟団体

承認団体

事務局長 様

 公益財団法人日本スポーツ協会

事務局長  岩田 史昭

「NO！スポハラ」活動 ポスター（チラシ）等広報ツールデータの利用促進について（依頼）

平素より当協会の諸活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当協会、日本オリンピック委員会、日本パラスポーツ協会、日本中学校体育連盟、全国高等

学校体育連盟、大学スポーツ協会の6団体が本年4月25日に開始した「NO！スポハラ」活動につい

ては、同日付第5回JSPOインテ発第5号により貴団体をはじめとする加盟団体等へ当該活動の周知

へのご協力を依頼したところです。

これまで多くの団体においてHPや SNS等で当該活動の周知や当該活動への賛同表明をいただいて

おりますことに深く感謝申し上げます。

 当協会では、先般開催された理事会での協議等も踏まえ、当該活動のより一層の周知を図るため、

この度、ポスター（チラシ）データ等広報ツールを作成いたしました。

つきましては、貴団体及び貴団体傘下の団体等において、大会等各種事業で作成する印刷媒体等へ

可能な範囲で掲載いただきたく、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．依頼内容

  ①「NO！スポハラ」活動 ポスター（チラシ）データ等広報ツールデータの利用促進

    データは下記特設サイトよりダウンロードいただけます。

    URL：https://www.japan-sports.or.jp/spohara/event/#cont05

  ②上記①について、貴団体加盟団体等に対する協力の依頼

    必要に応じて添付の通知文例をご活用ください。

２．添付資料

・「NO！スポハラ」活動 特設サイト（ポスター（チラシ）等広報ツールダウンロードページ）

・公益財団法人日本スポーツ協会令和5年度第2回理事会議事録（一部抜粋加工）

・加盟団体等への通知文例

■本件に関する問い合わせ先

インテグリティ推進課（浦、潮田、品治、根本）

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE

E-mail：cleansport@japan-sports.or.jp